

EFG International nominiert neue Verwaltungsratsmitglieder

Zürich, 4. April 2013 – EFG International nominiert zwei neue Mitglieder für den Verwaltungsrat

Mit dem Ziel, den Verwaltungsrat zu erweitern sowie die Anzahl der unabhängigen Mitglieder zu erhöhen, hat EFG International zwei neue Mitglieder für die Zuwahl in den Verwaltungsrat an der Generalversammlung vom 26. April 2013 nominiert. Es handelt sich um folgende Personen:

- Nico H. Burki, Schweizer Bürger und 1950 geboren, ist Gründer der Kanzlei Burki Rechtsanwälte in Zürich und ist als Anwalt, Steuerexperte, Treuhänder und Vermögensplaner tätig. Zuvor war er Partner bei der Kanzlei Bär & Karrer und Steueranwalt bei Arthur Andersen in Zürich. Er hat ein Lizenziat der Universität St. Gallen und ein Doktorat der Universität Basel.
- Bernd-A. von Maltzan, deutscher Bürger und 1949 geboren, hatte verschiedene Führungspositionen bei der Deutschen Bank inne; unter anderem war er Mitglied des Divisional Board und Global Head Private Banking sowie Mitglied des Divisional Board und Vice Chairman Private Wealth Management in Frankfurt. Er studierte an den Universitäten München und Bonn Wirtschaftswissenschaften und hält ein Doktorat in Betriebswirtschaft der Universität Bonn.

Die vollständigen Lebensläufe von Nico H. Burki und Bernd-A. von Maltzan liegen dieser Medienmitteilung bei.

Kontakt

Media Relations
+41 44 226 1217
mediarelations@efginternational.com

Investor Relations
+41 44 212 7377
investorrelations@efginternational.com

EFG International

EFG International ist eine globale Privatbankengruppe mit Sitz in Zürich, die Private-Banking- und Vermögensverwaltungs-Dienstleistungen anbietet. Die unter EFG International zusammengeschlossenen Privatbanken sind an rund 30 Standorten weltweit tätig und beschäftigen circa 2'300 Mitarbeitende. Die Namenaktien von EFG International (EFGN) sind an der SIX Swiss Exchange kotiert.

Practitioners of the craft of private banking

CV of Dr. Nico H. Burki

lic. oec. HSG, Dr. iur.,
Attorney-at-Law, Certified Tax Expert,
TEP (Trust and Estate Practitioner)

Personal: Date of Birth: 29 January, 1950
 Citizenship: Swiss citizen

Office: Burki Attorneys-at-Law
 Rotfluhstrasse 85
 CH – 8702 Zürich-Zollikon

Languages: German, English, French

Education: 1974 University of St. Gallen (lic. oec. HSG)
 1976 University of Basel (lic. iur.)
 1979 Admission to the Zurich Bar
 1984 University of Basel (Dr. iur.)
 1984 Certified Swiss Tax Expert

Professional activities: 1975 Audit Assistant, FIDES Revision, Basel
 1977 – 1978 Clerk at District Court of Hinwil ZH
 1978 – 1980 Attorney at Pestalozzi & Gmuer
 1980 – 1985 Tax lawyer with Arthur Andersen, Zurich
 (1981/82 USA)
 1985 – 1997 Attorney at Bär & Karrer, Zurich
 (Partner as of 1989)
 1997 Establishment of Burki Attorneys-at-law

Memberships:

- Zurich Bar Association
- Swiss Bar Association
- International Bar Association
- American Bar Association
- Swiss Fiduciary Chamber
- Institute for Swiss and International Tax Law
- International Fiscal Association
- Society of Trust and Estate Practitioners (STEP)
- Swiss-American Chamber of Commerce
- Swiss-German Chamber of Commerce

Dr. Bernd-A. Frhr. von Maltzan

Curriculum Vitae

Personal

Born 15.03.1949 in Moelln/Hzgt. Lauenburg.

Education

1967 Abitur/Matura in Siebengebirgs-Gymnasium Bad Honnef/Rheinland

1967-1970 Military Service in the Bundeswehr (First Lieutenant/ Oberleutnant der Panzertruppe)

1971-1975 Study of Economics (Volkswirtschaftslehre) in Munich and Bonn

1975-1978 Lecturer at the University of Bonn ending with Doctorate in Business Administration (Dr rer.pol)

Professional Career

1978 Joined Deutsche Bank AG (DB) in Cologne (Köln)

1978-1981 Trainee -ship and Corporate Banking DB Cologne

1981-1984 Assistant to the Speaker of the Board of Managing Directors (Vorstands-Sprecher),
Dr.F.Wilhelm Christians, Düsseldorf

1985-1988 First Vice President /Abt.Direktor, Deutsche Bank Capital Corp, New York

1988-1993 Direktor and Head Trading & Sales DB Mannheim

1993-1995 Generalbevollmächtigter and Global Head Trading & Sales DB Group, Frankfurt

1996-2002 Divisional Board Member/Bereichs-Vorstand and Global Head Private Banking, Frankfurt

2002-2011 Divisional Board Member/Bereichs-Vorstand and Vice Chairman Private Wealth
Management, Frankfurt

2012 Retired from DB

Membership in several Supervisory Boards/Advisory Boards of privately-held companies or foundations.